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Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Nr Zéri i bilancit Shénime 2013 2012
A AKTIVET
| Aktivet Afatshkurtra 1,140,805 1,294,679
1|Aktive monetare (3) 7,320 639,513
2|Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim 0 0
(i) Derivativét 0 0
(ii) Aktive té mbajtura pér tregtim 0 0
Totali 2 0 0
3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra 152,156 15,814
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme (4) 0 0
(ii) LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme (5) 152,156 15,814
(iii) Instrumente té tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té tjera financiare
Totali 3 152,156 15,814
4|Inventari 981,330 639,352
(i) Léndét e para (6) 0 0
(ii) Prodhim né proces (6) 0 0
(iii) Produkte té gatshme (6) 0 0
(iv) Mallra pér rishitje (6) 981,330 639,352
(v) Parapagesat pér furnizime (6) 0 0
Totali 4 981,330 639,352
5|Aktive biologjike afatshkurtra (7) 0 0
6|Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje (7)
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra (8) 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 1,140,805 1,294,679
Il Aktivet Afatgjata
1|Investimet financiare afatgjata 0 0
(i) Pjesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara 0 0
(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vleré 0 0
(iv) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 0 0
Totali 1 0 0
2|Aktive afatgjata materiale 2,268,305 2,274,421
(i) Toka (9) 0 0
(i) Ndértesa (9) 1,402,359 1,402,359
(iii) Makineri dhe pajisje (9) 831,287 831,287
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) (9) 34,659 40,775
Totali 2 2,268,305 2,274,421
3|Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4|Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
(i) Emri i miré 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5|Kapitali aksionar i papaguar
6|Aktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (Il) 2,268,305 2,274,421
Total |TOTALI I AKTIVEVE (I+I1) 3,409,110 3,569,100
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Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Nr Zéri i bilancit Shénime 2013 2012
B DETYRIMET DHE KAPITALI
1+l DETYRIME
| DETYRIME AFATSHKURTRA
1|Derivativét 0 0
2|Huamarrjet 0 0
(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra (10) 0 0
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata (10) 0 0
(iii) Bono té konvertueshme (10) 0 0

Totali 2 0 0

3|Huat dhe parapagimet (11) 396,431 501,283
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve (11) 0 430,800
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve (11) 0 45,129
(iii) Detyrime tatimore (11) 21,430 25,355
(iv) Hua té tjera (11) 375,000 0
(v) Parapagimet e arkétuara (11) 0 0

Totali 3 396,431 501,283
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra (12) 0 0
5|Provizionet afatshkurtra (12) 0 0

Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 396,431 501,283

Il DETYRIME AFATGJATA

1|Huat afatgjata (13) 0 0
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare (13) 0 0
(ii) Bonot e konvertueshme (13)

Totali 1 0 0
2|Huamarrje té tjera afatgjata (14) 0 0
3|Provizionet afatgjata (15) 0 0
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata (15) 0 0

Totali i detyrimeve Afatgjata (I1) 0 0

TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 396,431 501,283

1 KAPITALI 3,012,680 3,067,816
1|Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) (16)
2|Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogerisé mémé (16)
3|Kapitali aksionar (16) 2,800,000 2,800,000
4(Primi i aksionit (16) 0 0
5|Njesité ose aksionet e thesarit (negative) (16) 0 0
6|Rezerva statusore (17) 0 0
7|Rezerva ligjore (17) 0 0
8|Rezerva té tjera (17) 0 0
9|Fitimet e pashpérndara 0 0
10(Fitimi (humbja) e vitit financiar 212,680 267,816
TOTALI | KAPITALIT (111) 3,012,680 3,067,816
Total [TOTALII DETYRIMEVE + KAPITALI (I1+11+11) 3,409,110 3,569,100
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi Shénime 2013 2012
1|Shitjet neto (18) 5,475,907 5,239,747
2|Té ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) (19) 0 0
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe té punés né proces 0 0
4|Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0
Shuma e te ardhurave 5,475,907 5,239,747
5|Mallrat,lendet e para dhe shérbimet (20) 4,543,769 4,296,800
6|Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit (21) 26,838 12,302
7|Shpenzime té personelit 662,856 608,824
Pagat (22) 568,000 521,700
Shpenzimet e sigurimeve shogérore (22) 94,856 87,124
Shpenzimet pér pensionet 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin 0 0
8|Renia né vleré (zhvlerésimi dhe amortizimi) (23) 6,116 24,260
Shuma e shpenzimeve 5,239,579 4,942,187
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 236,328 297,560
10|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e
kontrolluara 0 0
11|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12|Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare 10 13
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
té tjera financiare afatgjata (24) 0 0
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (24) 10 13
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (25) 0 0
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare (24) 0 0
13|Fitimi (humbja) para tatimit (26) 236,339 297,573
14|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (26) 23,659 29,757
15|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (26) 212,680 267,816
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shoqérisé mémeé
Total Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013

Sipas metodés indirekte

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Nr Aktivitetet Nr.Referimi 2013 2012
A Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
1|Fitimi para tatimit 236,339 297,573
2|Rregullimet pér: 6,116 24,260
Amortizimin 6,116 24,260
Té tjera neto (amortizimi pér AQT-té e shitura)
Té ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa 0 0
3|Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe e -136,342 60,206
kérkesave té arkétueshme té tjera
4|Rritje/rénie né tepricén e inventarit -341,978 -405,442
5|Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga aktiviteti -104,853 419,163
6|MM té pérfituara nga aktivitetet
7|Interesi i paguar 0 0
8|Tatim fitimi i paguar -23,659 -29,757
9|Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve té shtyra 0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit -364,377 366,004
B Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
1|Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
2|Blerje e aktiveve afatgjata materiale 0 0
3|Té ardhura nga shitja e paisjeve
4|Interesi i arkétuar
5|Dividentét e arkétuar -267,816 -297,263
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese -267,816 -297,263
C Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
1|Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2|Té ardhura huamarrje afatgjata
3|Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare
4|Dividentét e paguar 0 0
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
Diferenca Konvertimi e MM mbajtur né monedhé té huaj 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -632,193 68,741
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 639,513 570,772
Total |Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 7,320 639,513
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

Informacione te pergjitheshme

Fatmir Kalluci, eshte subjek t person fizik dhe gjendet e rregjistruar ne rregjistrin tregtar(QKR), indentifikuar me
NIPT-in K387084350

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2013 eshteTregtim Artikuj Industrial

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes s€ pasayrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke
u kombinuar me elemente te metodave te tjera, dhe parimit te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Ato
paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké”).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara. Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri
dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té
fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me
shérbimin mund té pérllogariten me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci, zérat monetaré shprehur né monedhé té huaj rivierésohen me
kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj, maten né
termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té
kémbimit njihet né pasqyrén e Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore,
mé 31.12.2013 jane 1 euro=140.2 leke dhe 1 USD =101,86 leke.

té ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshem bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar qe raportohet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma e
tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10%.



Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'u paguar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar
né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arketuar
afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie
né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila
raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
shlyer né para, né pérgjithési, paraqgiten ne bilanc me koston e amortizuar. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare
afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Né se viera kontabél e
njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén
zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i
rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte
llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te
aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 0% te vleres se mbetur dhe per aktivet e tjera
15 % te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventarit
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen

kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasgyrat financiaret
paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si viera neto te realizueshme.



3. Aktive_Monetare

Sipas tabelés gé vijon:
Emertimi | llogarise Uogaria Ushtrin‘1i i mbyllur 31 Ushtrin:\i i mbyllur 31
Dhjetor2013 |  Dhjetor2012 |
Vlera monetare né Banké (5121,5124) 6,662 11,419
Vlera monetare né Arké (531) 657 628,094
Vlera té tjera arke (532) 0 0
Shuma 7,320 639,513
4, Klientet
Sipas tabelés gé vijon:
Emertimibt ogarise liagadis Ushtrin?i i mbyllur 31 Ushtrin.\i i mbyllur 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Klienté pér mallra, produkte e shérbime (411) 0 0
Zhvlerésimi i té drejtave ndaj klientéve pér mallra, produkte e shérbime (49) 0 #
Kliente per akitive afatgjata (414) 0 0
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatgjata (49) 0 0
Shuma 0 0
5. Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés gé vijon:
Emertimi i llogarise Liogaria Ushg:ni i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
jetor2013 |  Dhietor2012 |
Parapagime té dhéna (418) 0 0
Debitoré kreditoré té tjeré (467) 0 0
Shteti tatime e taksa 152,155 15,814
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) (444) 152,155 15,814
Shteti TVSH-pér tu marré (445) 0 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) (442,447,449) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) (444)
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0 0
Shteti Sigur.Shogér.Shénd.(teprica debitore) (431) 0 0
Personeli (teprica debitore) (421) 0 0
Premtim pagesa té arkétueshme (413) 0 0
Shuma 152,156 15,814
6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:
Emertimi i llogarise Liogaria Ushtrin"li i mbyllur 31 Ushtrin.'\i i mbyllur 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Léndé té para 0 0
Materiale té para dhe materiale té tjera (311,312) 0 0
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32) 0 0
Shuma Léndé té Para
Prodhim né Proces 0 0
Prodhim né proces (331) 0 0
Punime né proces (332) 0 0
Shérbime né proces (333) 0 0
Shuma Prodhim né Proces
Produkte té Gatshme (342) 0 0
Mallra pér Rishitje (351) 981,330 639,352
Parapagime pér furnizime (418) 0 0
Shuma 981,330 639,352
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7. Aktive biologjike(afatshkurter)
Sipas tabelés gé vijon:

imi il . | . Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Emertimi i llogarise Llogaria Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) 0 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike
Shuma 0 0
8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:
Enertini ) Nogarise Uagiels Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Shpenzimet e periudhave té ardhme (486) 0 0
Shpenzime té llogaritura (481) 0 0
Shuma 0 0
10. Huamarrjet(afatshkurtéra)
Sipas tabelés qé vijon:
Emert Lilogante T— Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Hua dhe obligacione afatshkurtra
Llogari bankare té zbuluara(overdratfte) (519) 0 0
Hua né leke (4631) 0 0
Hua né monedha té huaja (4631)
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611) 0 0
Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
Késti i llogaritur (4681) 0 0
Interesi i llogaritur (4681)
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
Shuma 0 0
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emertimi | Nogarise Uogaris Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Té pagueshme ndaj furnitoréve
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (401) 0 430,800
Té pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421) 0 45,129
Paradhénie pér punonjésit (423) 0 0
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 0 45,129
Detyrime tatimore
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore (431) 13,113 15,624
Shteti pér tatime e taksa
Akciza (441) 0 0
Tatim mbi té ardhurat personale (442) 0 4,600
Tatim mbi fitimin (444) 0 0
Tvsh pér tu paguar (445) 8,317 5,130
Té tjera tatime pér tu paguar (447) 0 0
Tatim né burim (449) 0 0
Shuma Shteti pér tatime e taksa
Shuma Detyrime Tatimore 21,430 £5.355
Hua té tjera
Debitoré té tjere kreditoré té tjeré (467) 0 0
Dividente pér tu paguar (457) 0 0
Shuma hua té tjera
Parapagimet e arkétuara (409) 0 0
Shuma 21,431 501,283
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelés gé vijon:
Emertimi i llogari T Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
it € Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Grantet afatshkurtra (4661) 0 0
Interesa pasive té llogaritura (484) 0 0
Teé ardhura té periudhave té ardhme (487,488) 0 0
Shuma 0 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés qé vijon:
Emertimi i llogarise Liogaria Ushtrlrru i mbyllur 31 Ushtrlrtu i mbyllur 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bankat (4681) 0 0
Obligacionet (4682) 0 0
Qeraja financiare (460) 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Provizione afatgjata (4632) 0 0
Shuma 0 0
14. Huamarrje te tjiera afatgjata
Sipas tabelés qé vijon:
. . Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Emert Il Ll i
S M Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve (455,456) 375,000 0
Parapagime té marra (456)
Shuma 375,000 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon:
Emertimi Fllogarise Tom— Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
. . Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Grante afatgjata (4662) 0 0
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 0
Té ardhura té periudhave té ardhme (488) 0 0
Shuma 0 0
16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon:
R —— Uogaria Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
o ¥ Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Kaitali i paguar (101) 2,800,000 2,800,000
Kapitali i nénshkruar i papaguar (109) 0 0
Shuma 2,800,000 2,800,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés qé vijon:
Erepitbl i icaaiiee Uogaria Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
i . Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Rezerva nga rivleresimi (106) 0 0
Rezerva té tjera (1071,1073,1078) 0 0
Shuma 0 0
18. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:
Emertil il s — Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
TR RERR 1SS gana Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Shitje e produkteve té gatshme (701) 0 0
Shitje e punimeve dhe e shérbimeve (704) 0 0
Shitje mallrash (705) 5,475,907 5,239,747
Shuma Pagel|l of 1 5,475,907 5,239,747




19. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:

Ushtrimi i mbyllur 31

Ushtrimi i mbyllur 31

Emertimi i llogarise Llogaria Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Té ardhura nga shitjet e tjera
Qera (7081) 0 0
Komisione (7082) 0 0
Transport pér té treté (7083) 0 0
Té tjera (7088) 0 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Té ardhura nga grantet (73) 0 0
Té ardhura té tjera (75) 0 0
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve (77) 0 0
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit té kembimit (769) 0 0
Shuma 0 0
20.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon:
imi il . u . Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
EmarUnamngamme ogara Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Blerje/Shpenzime té materialeve (601) 0 0
Blerje/Shpenzime té materialeve té tjera (602) 0 0
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (605) 4,543,769 4,296,800
Blerje/Shpenzime té tjera (608) 0 0
Shuma 4,543,769 4,296,800
21.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé vijon:
g X | . Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Emertimi i llogarise Llogaria Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Shérbime nga té treté
Trajtime té pérgjithshme (611) 0 0
Qera (613) 0 0
Mirémbajtje dhe riparime (615) 0 7,833
Sigurime (616) 0 0
Kérkime dhe studime (617) 0 0
Té tjera (618) 0 0
Shuma Shérbime nga té treté 0 7,833
Shérbime té tjera
Personel jashte njésisé (621) 23,000 0
Shpenzime pér koncesione,patenta.licensa dhe té ngjashme (623) 0 0
Publicitet,reklama (624) 0 0
Transferime,udhetime,djeta (625) 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) 0 0
Shpenzime transporti (627) 0 0
Shpenzime pér shérbimet bankare (628) 3,588 4,469
Shuma Shérbime té tjera 26,588 4,469
Tatime dhe taksa
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632) 0 0
Akciza (633) 0 0
Taksa dhe tarifa vendore (634) 0 0
Taksa e rregjistrimit (635) 0 0
Tatime te tjera (638) 0 0
Shuma Tatime dhe taksa 0 0
Shpenzime té tjera
Subvecione té dhéna (653) 0 0
Shpenzime pér pritje e pérfagésime (654) 0 0
Gjoba démshpérblime (657) 250 0
Shpenzime té tjera (658) 0 0
Shuma Shpenzime té tjera 250 0
Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve (687) 0 0
Shuma 26,838 12,302
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22.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés qé vijon:

Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31

Emertimi i llogarise Llogaria Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Shpenzime pér personelin
Pagat dhe shpérblimet e personelit (641) 568,000 521,700
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (644) 94,856 87,124
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin (645) 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin (648) 0 0
Shuma Shpenzime pér personelin 662,856 608,824

23.Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon:

Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31

Emertimi i llogarise Llogaria Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Amortizimi i aktiveve afatgjata (681) 6,116 24,260
Shpenzime te tjera (686) 0 0
Shuma 6,116 24,260
24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé vijon:
| . X Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Emertimi i llogarise Llogaria . .
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Té ardhurat nga interesat (767) 10 13
Shpenzime pér interesa (me -) (667) 0 0
Shuma té ardhura dhe shpenzime nga intersat 10 13
Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit
Fitim nga kémbimet valutore (769) 0 0
Humbje nga kémbimet valutore (me -) (669) 0 0
Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit 0 0
Shuma 10 13

25.Fitim/humbjet nga kurset e kembimit
Ndryshimi i Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare
Sipas tabelés qé vijon:

Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31

Emertimi i llogarise Llogaria Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Fitimi nga Kurset e KEmbimit 0 0
Mjete monetare 769 0 0
Aktive/Detyrime té tjera monetare
Shuma Fitimi nga Kurset e KEémbimit 0 0
Humbje nga Kurset e KEmbimit
Mjete monetare 669 0 0
Aktive/Detyrime té tjera monetare
Shuma Humbje nga Kurset e Kémbimit 0 0
Shuma Fitimi/Humbja nga Kurset e Kembimit 0 0

Ndryshimi i kursit té kémbimit pér aktivet e detyrimet
Té ardhura Aktive/Detyrime té tjera monetare
Humbje Aktive/Detyrime té tjera monetare

Shuma
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés qé vijon:
St Nogasise Hgaris Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012

Fitimi para tatimit 236,339 297,573
Shpenzime té pazbritshme pér efekt tatimor

Shpenzime pér pritje e dhurime tej kufiit tatimor 0

Gjoba, penalitete, démshpérblime (657) 250 0

Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit

Provizione gé nuk njihen nga dispozitat

Té tjera
Shuma shpenzime té pazbritshme 250 0
Fitimi tatimor 236,589 297,573
Tatimi mbi fitimin 23,659 29,757

Fitim (humbja) neto e vitit financiar paceall of1 212,680 267,816
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SHOQERIA Fatmir Kalluci
NIPT K387084350
Pasqyra Nr.1
Ne 000/leke
ANEKS STATISTIKOR

NR TE ARDHURAT NR.LLOGARISE KODISTATISTIKOR |VITI 2013 VITI 2012
1[Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 5,476 5,240
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 0 0
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
c) Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 5,476 5,240
2|Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) Qeraja 7081 111041 0 0
b) Komisione 7082 111042 0 0
c) Transport per te tjeret 7083 111043 0 0

Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve

3|né proges : 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6| Té tjera 75 11500 0 0
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
1) Totali i te ardhurave I= (14+2+/-3+4+5+6+7+8) 5,476 5,240
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SHOQERIA Fatmir Kalluci
NIPT K387084350
Pasqyra Nr.2
Ne 000/leke
ANEKS STATISTIKOR
NR SHPENZIMET NR.LLOGARISE KODISTATISTIKOR [VITI 2013 VITI 2012
1|Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 4,544 4,297
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 0 0
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 0
c) Mallra té blera 605/1 12103 4,544 4,297
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 -342
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2|Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 663 609
a- Pagat e personelit 641 12201 568 522
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 95 87
3|Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 6 24
4|Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 0 12
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 23
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 0
c) Qera 613 12403 0 0
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 0 8
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0 0
f) Kerkim studime 617 12406 0 0
g) Sherbime té tjera 618 12407 0 0
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0
j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 0
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0
) Shpenzime transporti 627 12412 0
per Blerje 6271 124121 0
per shitje 6272 124122 0 0
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 4 4
5|Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 0
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0
b) Akciza 633 12502 0 0
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 0 0
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0 0
1) Totali i shpenzimeve |1=(1+2+3+4+5) 12600 5,213 4,942
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
_nhga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese
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Shogeria Fatmir Kalluci
NIPTI K387084350
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,01,2013 Shtesa Pakesime 31,12,2013
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 1,500,000 0 0 1,500,000
3|Makineri,paisje 0 0 0 0
4|Mjete transporti 1,000,000 0 0 1,000,000
5|Zyre + Kompjuterike 56,000 0 0 56,000
TOTALI 2,556,000 0 0 2,556,000
Amortizimi i A.A. Materiale 2012
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,01,2013 Shtesa Pakesime 31,12,2013
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 97,641 0 0 97,641
3|Makineri,paisje 0 0 0 0
4|{Mjete transporti 168,713 0 0 168,713
5|Zyre + Kompjuterike 15,225 6,116 0 21,341
TOTALI 281,579 6,116 0 287,695
Vlera Kontabel Neto e A.A. | 2012
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,01,2013 Shtesa Pakesime 31,12,2013
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 1,402,359 0 0 1,402,359
3|Makineri,paisje 0 0 0 0
4|Mjete transporti 831,287 0 0 831,287
5|Zyre + Kompjuterike 40,775 -6,116 0 34,659
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
TOTALI 2,274,421 -6,116 0 2,268,305
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SHOQERIA Fatmir Kalluci

NIPTI K387084350
Pasqyre Nr.3
Nr X Aktiviteti Te ardh.nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera 5,475,907
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13[Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera 0
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
[\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29(Sherbimi Lojra Fati
30(Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34[Sherbimi Sherbime te tjera 0
V Totali i te ardhurave nga sherb.
TOALI (I+11+111+I1V+V) 5,475,907

Te Punesuar mesatarisht per vitin 2011

Nr.i te punesuarve

Me page deri 20,000 leke

Me page nga 20,001 deri 30,000 leke

Me page nga 30,001 deri 66,500 leke

Me page nga 66,500 deri 84,100 leke

Me page me larte se 84,100 leke

Totali
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Company Name

SUBIJEKTI FATMIR KALLUCI
MAGAZINA 2013
MALLRA GJENDJE KONTABILE E FUNDIT

NR.ART. ARTIKULLI NJESIA SASIA CMIMI VLERA
501|Ure Kv 5.00f 5,500.00 27,500
502|Nitrat Kv 5.00] 4,000.00 20,000
503|Miell kg 7,655.00 41.30 316,147
504|Hime kg 12,205.00 18.31 223,491
506|Paketa cop 25.00 205.60 5,140
507|Cimento Kv 85.50 594.08 50,794
510|Pije freskuese cop 22.00 80.00 1,760
511|Uje 0.5 litra cop 80.00 16.28 1,302
512|Vaj litra 69.00 159.37 10,996
513|Makarona kg 113.00 98.99 11,186
514|Orize kg 19.00 99.59 1,892
515|Birre cop 566.00 64.93 36,751
516|Artikuj Te ndryshem 0.00 #DIV/0! 74,977
518|Pije freskuese litra 40.00 62.00 2,480
519|Detergjent cop 105.00 357.27 37,514
523|Bandier cop 400.00 120.00 48,000
524|Dap cop 10.00{ 6,000.00 60,000
525|Bidona 200 | cop 10.00f 2,125.00 21,250
526(Cibuk Koli 15.00 560.00 8,400
527|Jaffa 2| cop 150.00 145.00 21,750

TOTALI 981,330
Pronari
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SHOQERIA Fatmir Kalluci Date 22.03,2014

NIPTI K387084350
DEKLARATE
Deklaroj se shogeria  Fatmir Kalluci me NIPT  K387084350 me administrator
12/2). Fatmir Kalluci pergindja e pjesemarrjes 100%
2 Shogeria me NIPT perqgindja e
pjesemarrjes

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :

Z: Lorenc Ajderaj (Kontabel i Miratuar) me NIPT L32711001K

Administratori i Shogerise
Fatmir Kalluci
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